obtinuit ad ioannem electum rraurinenv eiusque

capitulum datas Perusii v kaL februari 1 prout sui

anno xp hoc est anno mSSi in quibus confirmata

eidem rlihomae qua ipsi fecerat praedictus williel

mus donatione p eisdem expresse iubebatg ut nullum

eidem comiti per eos in suorum iurium conserva

tione impedimenti obstaculum apponeretur u alio

quin fita idem Pont. additj dilectis filiis episcopo

iliarantasiensij et loanni de Ambelon capellano

nostrop damus in mandatisp ut vos ab eorundem

in hac parte molestatione cessareg praemissa mo

nitione per censuram ecclesiasticamy appellatione

remota compellantg non obstante s-it vobis com

muniterg vel singulariter a Sede apostolica indul

tum. quod interdicip suspendi vel excomunicari

non possitis per literas apostolicas non facientes

plenam et expressama vel de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem etc. n fapud
v
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icuicbenom loc cit. pag gSp et Laurianum loc. cit.

sunt a cum ex hisce auctoribus uterque asserat anno

rudi laudatum Pont. rllbomae de Sabaudiai de quo

antea pluries iam dictum esta dedisse in uxoremy suam

neptem adiecto pro dote eiusdem castro ltipularump

uti legitur apud Salvaneum praedictum f Manip.

florum caput ayS apud cl. Murat lien ltaL tom.xL

col. SSo jj quod quidem castrum etiam narrat Annal.

MedioL scriptor datum fuisse eidem et illud Avilianaep

una cum valle Secusiae universa fapud eumdemi

Murat. lien lt. tom. xvL cap. liii col. sSlj lllo

namque anno quo lnnoeent Pontifex regiones hasce

nostras peragrando Lugdunum ivit. vivebat adhuc

loanna Plandriae comitissa 1 lllhomae praedicti uxorp

quaeque fatum fecit illo equidem annop sed die

quinta mensis decembrisg prout ex sepulchrali ipsius

mouumento. quod clar. Suichem recitat in suo priori

augustae Sab. domus historiae volumine fpag. Soy

vet. editj aperte constatj et cuius duo tantum se

quentia carmina placet hic describerez

n Anno millesimo migravit cum quadrageno

n quarto et bis centum quintana luce decembris

Sx Petro autem de curbioj auctore synchrono

eiusdemque lnnocentii in illo itinere comitis aperte

deducitur ipsum Pont. die secunda decembris Lu

gdunum pervenissez audiatur idem auctory a quo

postquam dictum est quomodo innocentius octavo

idus novemb. anni lzzM pervenit ad Astensem

urbemi ibidemque eo quod ab Astensibus tunc

Priderico Augusto adhaerentibus civitatis portae

ipsi occlusae fuissenty ne urbem illam ingrederetur

in Abbatia Apostolorum extra Astam posita j rese

deriti a qua recedens pridie idus novembris Secu

siam accedensg cum illis qui iam antea eo adve

neranty nec non cum reliquisp qui istum comi

tabantuig superato- cinisio monte p a alpes fidem

auct. loc. cit. p. SoSj cum labore gravi et affli

ctatione non modica transierey onus incommodi

tatis praegrandisi et multiplicis sustinentes nivium

et algoris. cum iam tempus post festum omnium

sanctorum advenisset hyemale. Advenientes deinde

ad monasterium Altaecumbae cisterciensis ordi

nisg per fluvium Pmhodani trium dierum spatio 1

non sine magno discrimine remigavit lit sic . . . . .

secunda die decembris in festo sanctae Poibianae

n virginis Peo duce Lugdunum pervenit etc. n liirgo

si viva adhuc erat loanna ilihomae comitis uxor .

neque suam neptem eidem concedere in uxorem .

nec dotem ipsi comiti constituere lnnocentius po

terat. quod quidem matrimonium praestitit reverap

uti iam antea adnotabamp sed anno mSra ipsi tamen

nec Secusiae valle. quae iam a multo tempore Sa

baudis principibus obtemperabati neque liipularizm

castro y quod prout antea advertebam Pridericus

Augustus anno ind-y Amedeo comiti g rfhomae fratri

concesseraty minus quique Avilianensip quod abba

tiae S. Michaelis clusini tunc saltem in parte ob

temperabety prout alibi diceretur p in dotem assertit

pagn z1g. nno n - l

Atque ex hisce lnnocentu Pont. literis confuta

tur Salvanei della Plamma atque anonymi Anna

v
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alit revera si ea omnia praestitisset lnmlcentius a de Montanaritb dequo dicam postea. anno lnsej

ePonLp non asseruisset tantum pro ut ipse gfacitsiin

laudato diplomate anni lasso se ea confirmare

omnia. quae suis literis rfhomae- praedicto con

cesserat willielmus liomanotn liexy sed addidisset

quoque illorum aliqua. et liipulas praesertim se

monlirmare etiamy eo quod illhomae eidem pro ne

ptis suae dotemt quae comitis ipsius uxor eratz

concessissetj quod tamen nul-libi facit.

utrum vero pontiiiciig i-egiisque mandatis loan

nesr rfaurinensesque canonici paruering jnemo est

qui me doceag atque documenta huiusce annia quae

in nostris tabulariis considerare potui a de hisce nihil

habent lix iisdem namque varia hune episcopumy

sed electi tantum nomine conflrmasse denuo regio
tnis hisce nobilibus comperij atque inter ea diletti

martii llipaq Pticrosii. MarcairolL atque cavalionis

prope Padum decumas. atque ius declumandi ber

nardo llubeo asseruisse iterum sub annuo canone

reali libraeg uniusz ad ipsum si llghellio fides est

adhibenda floc. cit.j idem lunocens Pont. anno se

quenti tas/t suas dedit literasy etsi quid ipsae con-

tineant scriptor ille non aperueritgicontentus asse

rerep legi easdem in regesto vaticano num. Sozy

ipsumque episcopumin iisdem dicit tantum ele

zctuma et-iam hoc anno. Pl1.iA. ab licclesia floco

cihjt annis tamen retentis. asserit ipsum monialium

liivifrigidi abbatissaej Montisferrati marc. supplicantej

ecclesiam Sancti Plicolai eiusdem oppidi llivifrigidi

commendavisseg quod etiam exscripsit llghellius

Afloe cit. col. 1SSA Ad annum usque mSS perve- c

.statim subiecity Porro anni zzSg initioj prima nempe

filie mensis ianuariivextitisse iam lliaurinensem epi

scopum quemdam nomine S. . . . patet ex charta

anni zilliusg atque dicit qua l-lugoni Peripelato ad

y-tertium tusque Ageniculumy bona omnia quae a irau

rinenisiiecclesia ipse tenebaty atque usque-tunc te

nnerat loco dicto ai Sassi in montibus rllaurinen

sibusp media annual trium sextariorum sciliginis

pensitatione concessitj quae equidem charta in

tabulario archiepiscopali olim eratp etsi nunc desi

deretury sunt qui credant ipsum dictum fuisse fiui

fredumc alii vero arbitrantur nominatum Saufri

zdltlllls vel Sotofredumi Sotifredum fuisse dictum

hunc episcopum scripsit Pualdessanus in sua MSS.

ib historia ecclesiasticay iam noni-uno loco superiore

tomo huius operis citatag crediditque ipsum ex prae

posito cathedralis huius ecclesiae a suo capitulo

electum-fuisse rfauriuensem episcopumj atque ab

eodem Pontificel postulatumz et revera Sotifredi

ecclesiae S. salvatoris praepositi ante hoc tempore

in capitularibus quibusdam chartis memoria adhuc

legiturz verum neglecta a Pont. Alexandro huius

nominis lv clericorum illaurinensium postulatione

huic sedi quemdam cuius nomen a litera li incipig

praefecit PP.

PPtAlPlSli li . . . .

ex ordine fratrum min.

Ad annum mSg

Prater li sive ipse dictus fuerit llugq aut l-len

ricusa aut alio quovis nomine nuncupatusg quod a

litera li suum ducat initium f cum in unico monu

mentoy quod hactenus reperiri potueritj in quo

eiusdem memoria perseveretg et de quo infra ex

initiali sola literaa ille sit notus loanni de Arboreoy

non ab urbano 1v. qui anno solum infita quarto

cal. septembris Petri cathedram ascenditp sed ab

Alexandro lv tunc vivente datus est successor.

lpsum fuisse ex ordine fratrum minorum constat
ex literis quas ad ipsius successorem Saufridiusi de

Montanario dedit praedictus urbanus Papa 1v. et

d de quibus infraz tandem cl. llghellius iam citaverat

rnisse scripsit Pingonius. et quidem non inepte. ex

-tant namque documenta quaedam initabulariisy quael

-id probantj atque inter alia habemus eumdem anno

illo quinto idus septembris Merloni de Plauzzasca

ea confirmasse omnia quae in Marsalia atque Sca

lengiis feudali iure ipse a lliaurinensi ecclesia obti

nebatz atque cum in hac charta toto electi nomine

legatur insignitust merito asset-imus episcopum loan

nem fqua de causa ignoroj toto illo tempore quo

ecclesiae huic praefuity consecrationis munere nun

quam fuisse insignitumz ipsum vero hoc anno in

ine vergentej cum huic ecclesiae annis quatordecim

circiter praefuissety obiisse patebit ex dicendis in

sequenti episcopo an.

o . . . .

Ad annum mSg

llefuncto iuxta probabiliorem Pingonii sententiam

loanne de Arboreot de quo anteap anno mSS aut

exeunte aut in finem vergentey eidem in hac lau

rinensi cathedra successit episcopus quidam sola

tantum initiali sui nominis litera fl notusj cuius

idem Pingonius meminitj ipsum tamen PP. A. ab

ecclesia ignoravity qui loanni Arboreo Saufridium

m Ad hunc episcopum pertinent chartam quae leguntur in 11 ly

pbat-t sub num. cMxLlL cMxLllL chlxLvlly cltlLlL cantur

cmmvy cMLl cMLvL cMLvll.

floc. cit. col. roSSj integras tamen edidere viri

illi clarissimi t qui superioribus annis Pranciscanum

liullarium publici iuris fecerunt f tom. ip pag

SSgp Moj de hoc llenrico forte aut llugone epi

scopo rfaurinensiy nulla in nostris tabulariis. quae

consulere lieuity monumenta inveniunturg adeo ut

suspicari forte quis possit an ad sedem hanc acces

seritt aut. si vere ad illam venitj utrum tamquam

legitimus episcopus habitus fuerit ligo arbitror rran

rinenses canonicos suo illi Sm quem sibi praefe

cij ne hoc episcopor legitur charta sub num. cMLxxvnL dio 1

ianuarii mss in qua llominus S.... permissione divina lraurinensis

electus asserit suae ecclesiae possessionem castrorum collegni et Mon

toxolL Aclum est in domo eiusdem nom. c.. .. electi et unus ex le

slihus est n colofredun praepoaitui illam-insania A. n
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ceruntj ad mortem usque ipsius obtemperavissera decto de Sanctinaa eorum nominibusi atque aliorum

semperz monuit enim me iiterate cl. uasiusp qui

insigne illud rllaurinerL canonicorum tabularium

attente lustraverata se ad annum usque ubi me

nmoratum invenisse c... illum de quo anteai solo

tantum electi nominea numquam vero sibi occur

risse Atque istum PL episcopum anno inci

aut ianuarii mensis initioa aut illo mense exeunte

obiisse credoa prout recte colligi posse videtur ex

literis urbani lv Pont. ad caufridium de Monta

.nario. quibus eidem banc concessit sedem quam

sibi reservaverata datis apud urbem veterem x cal.

martiia pont. sui anno tertiop quasque in citato

lSullario Prancisczmoa loco indicata quisque potest

legeret porro cum urbanus Papa lv quarto calen

. etiam omnium dominorum de Sanctinaa in castrum

atque oppidum Sanctinaea cum omnibus ad illud

pcrtinentibus ius asseruitz qui quidem domini tunc

temporis eidem tidelitatem iureiurando more solito

obfirmaverej eosdemque ipse episcopus in vassallos

suos fideles recepit Pridie nonas mai anni mSS

ad ipsum cullielmus Montisferrati marchia accessit

pro castris Lancei atque S. iiapbaelisj aliisque etiamg

quae a rliauriuensi ecclesia babebat sacramentum

dicturusz verum quoad castra Lancei. et S. Pta

pbaelisi eo quod indebitae illa rfaurinensi ecclesiae

occupata ipse teneret sacramentum caufridius re

cusavitp quoad alia vero novas eidem litteras con

cessitg praedictas autem marchioa quoad castrum

das septembris anni lact Pont. salutatus fuerity b Lancei se velle stare dixit arbitrio Pastardini de

eiusdem tertius pontificiis regiminis annus erit anno

iicd assignandus

PPL cAi/Piilulvs A MoMtAMAlilo

ex ord. S. Antonii vien.

Ad annum 1 aS/p

Prater craufridiusj sive cofliredus episcopo

datus est successor ab urbano Papa lv x cal.

martiia pontificatus sui anno tertiop siveg ut antea

advertehamv anno taciti die vigesima mensis fe

bruariii suis literis datis apud urbem veteremz

Monteferratoz aprilis die tertiadecimalv iacobus de

liricherasio abbas S. Mariae de caburrop ab abbate

iS. lilichaelis clusini confirmatusa eidem episcopo

se fidelem semper futurum esse iuramento asseruita

atque nihil contra iliaurinem ecclesiam atque epi

scopum moliturumz die iunii decima iliarantasiexr

archiep. clementis Papae lv mandatis inherendo

kipaltensem abbatiam erga iliaurinem episcopum

ad annuam librarum as Astensium solutionem te

neri pronunciavitz die nona septembris Leonetum

de castagllolis a caburrensi abate ad prioratum de

Arpeascoj eo quod ad ipsum ius nominationis spe

ctareta nominatum i rectoremp prioratus illius con

stituit non secus ac capellae S. loannis castri eius

ipse namque iPont.a uti ex iisdem constatp huius p demllemum decembris die sexta decimailacobus

ecclesiae per obitum l1. . . episcopi vacantis prov

visionem sibi specialiter duxerat reservandam. quare

erravere Pingonius fin Augusta pag Aoj qui cau

fridii huius episcopatus iuitia constituit anno 1aSS1

atque PrpA. ab licclesiay qui asserit illum iam

fuisse episcopum anno mss floc. cit. pag. SSuterque autem ex hisce auctoribus id a Pon.t. iure

reservationis factum fuisse ignoravita solusque novit

ughellius floc. cit. col. iosSj qui id ex regesto

vaticano deduxiL fiunc episcopum loco ante lau

dato lii A. ab licclesia de Montanario fuisse scri

psitj atque vercellensemz ast alii ipsum ex prae

clara gente de Montanea fde Montagnej apud

callos celebratissima natum esse credunt Puit ea

de Puaratonia de iis omnibus investivitj quae ipse

a rfaurinem ecclesia habebat in valle uxeliii in

rfurreg et varisellzg una cum decima Planitiarum.

Anno sequenti xzfiy ianuarii dic li apostolicis man

datis obtemperansi medio annuo canone atque per

petuo censu librarum aS Astens. Ptipaltensem ab

batiamp eiusdemque membra a subiectioue corre

ctione j visitationeg synodol atque aliis dioecesanis

obligationibus extemit. u

pellanus Pontificisj atque ordinis S. Antonii vien- d et castris ecclesiae Mediolanensi indebite occupatisp

mensis professor-p praeceptorque l-lospitalis eiusdem

S. Antonii in wasconizg ut ex ante citatis urbani

literis habetun

Anno eodemg quo a PonL praedicto ad hanc

sedem elatus est rPaurinum venity ibidemque iam .

erat ante decembris mensemz die namque zS no

vembris etsi in chartae hunc citandae speciminei

quod in tabulario iliaurinem archiep. asservaluri

scriptum sit die tertia decembris illos de Pavarolioz

de iis. quae a iliaurinensi ecclesiam tenebantp in

vestiviL Anno sequentij februarii mensis die deci

maquinta Matthaeo bencioa Petroa cribaudop uricoy

cribaudo ipsius fratrij culielmo de Sanctiuaa Mer

loni cuignolioa Segnorio crassoy .Melano et cui

lluic episcopop atque rliaurinensi clero anno prae

dicto et die u mensis octobrisy otho vicecomes

Mediolanen. archiep. suis literis iussit ut libras lSo

viennenses dissolveret infra dies xx sub poena exco

municationis latae sententiae pro recuperandis bonis

eo quod clemens Papa lv suis literis datis viterbii

m cal. iunii anno ucin pont. sui anno tertio eidem

episcopo concessisset fcum Mediolanensis ecclesiae

bona ab indevotis indebite fuissent occupataj ut

ad sui p et dignitatis propriae sustentationcm ab epi

scopis 1 praelatisi monasteriis. ecclesiis cathedralibusj

aliisque personis ecclesiasticis subsidium in pecunia

per biennium posset exigerez die 1S decembris

procurationis literas una cum iliaurincnsi capitulo

emisit caufridius pro lite continuanda in curia lio

mana contra detentorcs liipularumj caburrctti et

castri veteris prope Montecalerium. ilie S martii

sequentis annij Micoleto atque Merleto de Plauz

zasca dimidium Publiciarum concessitz die aprilis

l-lli
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ii sub annua pensitatione trium denariorum secu- a viennen. ab eodem sibi Asuisque successoribus fii-t

siensium atque ad tertium geniculum cuidoni Pe

ripelato. Anvprto eiusdem filio. atque nepotibus vi

lneam unam atque partem nemoris trans Padum

loco dicto ad S. Martinum attribuiL- controversiasp

easdemque acerrimas cum lacobo l villarii-S con

stantii abbate subiita eo quod ob laxatam in suo

coenobio disciplinam regularem. a caufridioindictam

visitationem renuissetz atque ea de causa iuxta Pix

A. ab licclesia fchn cap. So pag. zyS-jiab eodem

episcopo excomunicatns fiiit. liecuperato castro Se

ptimi rllaurinem illud anno iacg Alberto comiti

blanderatensi-y a quo multis cumulatus fueratliene

ficiisa eiusdemque uxori iureclientario dedit Anno

vero scquentis die g mensis maii Pcrrettop victo

atque lllanfredo fratribus de lSaratonia sextam par
tem loci atqueiiuris llxelii et Lemmiae lconcessiL

Anno i-aiqop die id mensis maii synodalem con

ventum in ecclesia S. Salvatoris de Pomno cocgig

atque in eodem plura decreta publicari iussitj quae

ad tria capita iredegitp Lo circa ea quae ad muni

ditiemy atque ad honorem clericalis ordinis spe

ctanta ad relate ad eat quae ad cultum atque decus

llei pertinentz lo demum quoad illaa quae populi et

animarum curam et regimen respiciunL ipse-forte

primus estj qui in ffaurinensi civitateq atque dioe

-cesi. eo quod canonicae poenae ecclesiasticarum

legum violatoribns impositae et comminatae negli

. genterj pecuniariam poenam canonicarum sanctionnm

violatoribns imposuit

Anno xay-ia et die S augustoi domino Piufino

Arpino ecclesiae S. illalmatii rani-men praepositoy

atque domino Pctroi eiusdem ecclesiae canonico

assentientibusg consilio quoque capituli rP-anrinem

ecclesiae venerabili fratri suo willelmo rectori atque

magistro domus ac hospitalis S. Antonii viennen.

caeterisque firatribusp atque pauperibus hospitalis

eiusdemp humiliter requirentibusp ut ecclesiam ali

quam iuxta moenia rllaurinen urbis iisdem conce

dere dignaretuiy in qua possent in divinis lPomino
fzmulari abiectisldonnibus et inhonesiis conversatio

nibus laycorumg atque ecclesiae Pazirinensi pro

pensius obedirei concessit praedictam S. llalmatii

ecclesiamp cum illa S. ceorgiiq una cum omnibus

ad illas pertinentibus i iuribus tamen episcopalibus

.omnibus semper salvisa atque sub annua pensita

.tione sol. x viennen. in festo S. hlartini eidem

zepiscopo suisque successoribus semper faciendap

relservata pariter rllaurinen S. Salvatoris capitulo

ad utramque ecclesiam processione. Atque ut ii ces

ii saret omnis dissensionis materia super ipsarum

n processionum provisionibusp ipsi capituloq seu ca

n nonicis faciendisg ipsam quamlibet sol. x viennenq -

n dum- tamen liantp iussit redimendnmp n uti in

illa charta legituiy quam in appendice dabimusz

ipsi quoque capitulo deciinainj atque ius dccimandi

rcservatum voluit in possessionibus illarum eccle

siarumg atque alia etiam in eadem legenda Anno

sequenti i die Sf novembrisa priori prioratus ever

zoliiy conventa annua solutione viginti solidorum

cienda die festo S. MartinL decnmam territoriia atque

finium verzolii concessit i

Anno izyS se itineris socium dedit cregorio x

Pontificilhasce regiones invisentia dum Lugdunum

iret causa concilii Lugdunensi ll celebrandia eidem

vque concilio una cum reliquis patribus ipse quoque

subscripsitz ab eodem Pont. contra detentores ca

strorum Ptipularum. cabnrreti et castri veteris

rnonlonge a lllontecalerioy auditorem accessit card.

Sabinensemg qui anno lzjft Lugduninsententiam

tulit interlocutoriam. qua declaravit litem illam in

possessorio i llomanae curiae esse dimittendam

Anno izyS iSf die decembrisq dominis de Mon

taldo iussitq ut Ascherio de rllondonitoy ipsius vi

ib cai-ioa sanctorum victoris atque cnronae ecclesiam

vlolci eiusdem una cum annorum trium proveiitibus

iam decursis dimittcrenti eo quod ipsi ius patro

natum in illamg quod se habere contendebanti non

dum demonstravissent

Anno sequentia ut ecclesiae suae negotiis consu

leret ad llomanam curiam ire decrevit acturus prae

sertim contra delentores Ptipulzirumy cabnrri et

castri veteris prope Moutecalcriumg sed vix apud

viterbiumg ubi tunc Pont. morum agebag consede

ratp cum intellexit fut inicharta legitur mox ci

tandaj u post iter ab ipso arreptam ad Sedem apo

n stolicamj occasione causarumj quas apud ipsam

si persequi ipsum oportebat lh othonem vicecomi

itemp Mediolanens arcliiepiscopumj de quo antea

dicebamj ab ecclesia loci de lleano rllaurinem dioe

-cesis amovisse rectoremy aliumque in ipsa instituissez

item clnsinum abatemq lacobnm coenobii cabur

rensis praesulem ab eodem amovissea in ipsius locum

snlfectop atque confirmato quodam lacobo Porcettii

cui praecepcrat ne rllanrinensi episcopor ullomodo

obtemperare-t z occupavisse quoque ecclesiam S. An

toniiii lllaurinens dioecesisq atque in eadem in grave

praefatil episcopi atque rllaurinem ecclesiae praeiu

dicium nescio quem rectorem constituisse. quare

eiusdem nomine ll wilielmus rector ecclesiae S.

-M. de Poinno lllaurinenjnrbis eiusdemque episcopi

procuratorio nomine fungensj ad Sanctam Sedem

iappellzivitp uti legimus in charta data viterbio die

i i augusti anni praesentisp quae in appendice etiam

vlcgeturi i i

lnterea dum ipse apud viterbium essetj defnncto
liv cal. septembris lladriano Papzy huius nominis

vy atque in eiusdem locum amio eodem xvii cal.

loctobris snlfecto loanne xxi dicto xxii ad illum

supplex accessit caufridius vii idus novembrisp ex

posuitque eidem se iam a clemente lv ipsius an

teccssore contra illosi qui sibi atque illaurinensi

ecclesiae iam-a multo tempore castra liipularnmp

caburriq de Plano et castri veteris occupabant

una cum illorumiiuribusi atque pertinentiis obli

nnisse literasi quibus iisdem certa dies assignabatur

ad coinparenduma ipsos vero neglexisse easdemj

neque comparuisse. lnterea praedicto Pont. viam

universae c-arms mgressop ipso episcopo instante a
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Sregorio x ipsius quoque iantecessore lif-Sabinen- u-ad tempus ceditis Andicionisg videlicet quod

sem episcopum accepisse iAudibu-em dnml Lugduni

essen qui quidem praescripto quoque certo-die

iisdem ad se sistendnmg iidem aiteratto lzooxxegleiie

runtz unde cum aiiizlitoziz ille uua cum libmaua

curia a praedictailiurbeidisriessissetg ipsezaubemiepi

scopus eosdem pluries ditari fecisset igplsiinullomodo

comparuerunt lllisoel auditis loannes/Pontq etsi

contra eosdem uti- contumaocs prpcedi possem illis

tamen bimestris tenninum prorogavitp deiegawitqize

suis literis datis vn id. novembttis anni uyfi aab

batem S. Petri extra portam viennenseuu priorem

S. llonatij . atque praepositumr ecclesiae vttcariensis

ad citandos eosdemy ut se apostolica conspectui

intra illud tempus praesentzarentu i u i

ldisce constitutisa cum ltomnnae licclesiaeg atque

ioanni Pontifici xintttzrczsstst ut ltlichael Paleologus

orientis imperator ratam haberet licclesiae Sraecae

cum Latina pacem y quam iu secundo Lugdunensi

concilio oratores. ipsius ituiraueranti lacobum Peren

tinum episcopum r llaynalduizn priorem filii praedi

catorum coenobii viterbiip atque SaLvium sacrae

theologiae doctorem legatos destinavit Pont. supra

dictus ut constantinopolim ad illam obtinendam

concederenta .quibus Saufriditts noster additus est

Mulla cum laude memoratus Saufridius noster in

epistolis tamsArugusti Paleologia quam in illis vec

cbii patriarchae constantinopolitanu quas recitant

llaynaldus fin anuaL ad annum xay-h s Sj aaj

et Labbeus ftom. ll conciL pag. redd-jp quaeque

sunt aprilis mensis anni xay-p llomama inde viter

bium oratores illi una cum Paleologi legatis ut re

dieruutgl loannem Ponhdefunctum inveuerez quare

ibidem fuerunta quousque lxlicolaus huius nominis

lll Pont. salutatus -fuit vn calj decembris Ad hunc

anno sequenti supplex accessit Saufrildius pontra

abbatem clusinump qui in lllaurinensis ecclesiae

damnum plura in dies y praeter antea iam rccensita

moliebatur tum hoc anno myy lSao cal. ianuarii 1

tum sequenti myS pridie idus ianuarii p quae in

dissertatione clusini monasterii uberius referen

turz atque hoc anno ad suam sedem ltetliisse-i a

qua ultra biennium abfueraty colligimus ex variis

actibus eiusdemi alibi commodius referendisg

Anno sequentip die zzo novembrisp una cum rauri

nensi capituloz Selangerii liersatoris in caburrensem

abbatem electionem ratam habuitp recepto illius

- erga sedem rliaurinem fidelitatis sacramentoz ast

cum illam clusinus abbas nullam esse contendereti

atque .adeo anno mSo monasterio eidem suum

quemdam praefecisset monachump a Mcolao Papa

llli exorante naufritlio fqui tunc temporis liomae

erat ja a caburrexisi monasterio euccderep atque ad

clnsinum remeare sub poena excomunicationis com

pulsus fuit ille monachus

Ptepressa clusini abbatis superbia y rllaurinum

Saufridius rediita atque ibidem diexS novembris

anni eiusdem Ardicioni filio qd. il llenrici Pencii

ex nu Sanctinae adhuc in minori aetate consti

tuto termiuum prorogavit fidelitatis faciendae usque

.posset jpacerc fidelitatem dicto P. episcopoy quem

admodum in illa charta legitun Anno men praep.

gMoqlisdrzisii ab ceiicomvunicationep quam in illius tu

z-gleratl eo quod suam ecclesiam ab ipso visitari cre

nuissct absolvitz eidem quoque episcopo in-zsitis

extremis tabulis ifhomas huiusce nominis lll Sab.

comes restituendum iussit castrum vetug quod erat

prope lilontccczileriumy simpliciter et sine ttllqna

exactionez charta extat apud Suiehenonium in li

Sabaudae domus historiae probationibus ctomglllx

pag mt vet edit. Anno insequenti die xfi mensis

maii in maiori rllaurineusi ecclesia S. salvatoris

aliam synodum celcbravity atque inter varia decretai

quae tunc cdiditi hoc praecipue notandum venity

b nempe/ quod annis singulis universi abbatesy prae-

upositig archipresbyteriy prioresj plebunia caeteriqqe

ecclesiarum rectores civitatis ac dioecesis lllaurinen

wdie martis ante rogationesa seu litanias minores

coram ipsoy aut vicario eiusdem in civitate rauri

nensi praesentare se deberentz diebusque Mercurii

atque lovis immediate sequentibus synodo tunc

celebrandae interessea a qua non possent rtscederei

nisi ab ipso p aut ab eiusdem vicario discedendi

facultatem obtinuissentz eiusdem anni die ad no

vembris lilatarsino ulciensi cauonico praeposituram

S. Mariae de vigono concessit. i -

Anno tzSyp die ad aprilis lsoardo de Podioillue

toris vallis varaytanae facultatem fecit construendi

unum oratoriam in colle de Sirba apud Pirmeriumv

c et domum hospitalitatis ad honorem il loannis lia

ptistae et S. Satharinae virginis cuius rectorem

atque ministrum-fecit lsoardum eumdem a volens

n quod eiusdem hospitalis fratres in signum reli

n gionis in superiori veste signum deferrent de
n i panno rubeoy quod crucem icorztinerett atque in

n parte iryiczridre baculmn pastoralem n chartam

ex tabulario archiepiscopali descriptam dabimus in

xappendice. lix quibus patet etiam in arduis mon

tibus huiusce dioecesis hospitales domos ad pere

ggrinosp aeque ac pertranseuntes excipiendos olim

fuisse extructas y quarum quidem monumenta plura

extant adhuc non iu illaurinensi dioecesi tantum a

sed et in aliis a quae hic receusere non vacat inde

Mediolanum eo anno venit Saufridius episcopus et

d pridie idus septemhris illi provinciali concilio in

terfuitg quod olho vicecomes Mediolauem arcbiep.

coegerat fetsi Labbeus illud anno sequenti consi

gnetj quod in nostris tabulariis adhuc inveniturj

cl. AnL MuraL lieix ltalic. tom. vlll publici iuris

iam feciL Anno sequentip dic ly aprilisj una cum

liil octlmne Pelisonol ilullino liurghesioy Philip

pono . . . . atque Peyrone barracco civibus rllaurinetu

arbitramentalem tulit sententiam inter civitatem

-rfaui-inen. et lieynaschi dominosp stalnlo praesertim

a quod ipsi llllnde lieyxiasco teneantur rectiperei

n et tenere a communi lant-ini castruma villamp

n curtiley et iurisdictionem licynasczhi in gentile

n feudum. a Pie xf augusti lata fuit arbitramen

talis sententia inter ipsum et Montisioveti praepo
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sitump quoad ecclesiam S. Martini cyriacia decisam- a opera charitatis t iuribus tamen episcopalibus in

que praesentationemg atque collationem eiusdem

ad dictum praeposittum spectaret institutionem vero.

atque alia iura spiritualia ad riiaurinem episcopumz

die autem zS septembris anni msgt praepositus

curtisvetulae f corveiaj quae .est membrum iau

rinerL episcopatusa ex interlocutoria sententia .ad

persolvendas quas ille episcopus in causa contra

eumdem agitata circa subiectionem praepositurae

illius rilaurinensi sedi expensas fecerata fuit condem

natus t iusque iterato assertum rfaurinensi epi

.-scopo non solum in eamdem p sed et in omnia membra

eiusdem.

Anno zagl marchionatus Salutiensis ecclesias

iterum visitare adgressus est t atque illas etiami quae

in extremis dioeceseos filaurim partibus erant bal- illa

phinatensip atque Provinciae comitatibus proximus

num apud cervascam esset f iuris nunc Possanensis

episcopij die ifi octobris in ecclesia parochiali loci

eiusdem cum cervaschae hominibus pacta quaedam

quoad decimas tam ipsi episcopo. quam rectori

ecclesiae eiusdem dissolvendas fecit. inde liocham

Sparveriam fquae est in valle Sturanea inferiorij

accedens in domo eiusdem loci ecclesiae mediis libris

quindecim asten. minutisg die festo S. Marlini annis

singulis dissolvendisa decimas vignolii f quod quidem

oppidum iuris erat olim abbatiae S. llalmatii de

Pedonzip nunc vero una cum cervasca ipsi conter

mina unicam instituit parroeciamy atque Possanen
seml cathedram suspiicitj locavit nobilibus viris cu

neensibus willelmo Sicardig Pulconi de caslillionop

othoni beyamoi iiobaudo Pectenatot il ivillelmo

de ilomna Sallianaa ioanni vernesioa et Petro de

Poxano ibit praesentibus. aliisque nil de vignolio

ad annos zS. iiti-um concilio provinciali interfueritp

quod anno eodem causa redimendi a barbarorum

tyrannide sacrosanctam nomini iesu christi sepul

cliruma praedictus otho vicecomes liiedioianeiL-ar

cbiep. dic ay novcmbris per triduum celebravita

interfuerity mihi non constatz nam bernardinus

coriusa qui acta concilii eiusdem in sua Mediola

nensi hisloria recitat episcoporumt qui praesentes

fuere. subscriptiones omisit. Anno rogat sub annua

pensitatione modii unius sciliginisp ad annos zzo di

midium fructuum decimae iiruenta Matthaeo atque

iiberto Procta concessit Anno lug/i illl bargia

rum f recepto ab iisdem prius fidelitatis sacramentop

ius in decumast tam veteres quam recentes in

finibus oppidi eiusdem denuo asseruitz die autem

a iunii nu castri S. Mauritii ad ipsi exhibendai

si quae habebant documenta coegitj quibus adstrue

retur ius esse iisdem parochialis illius ecclesiae

rectoremt quando ipsa vacareti eligendiz ipsi vero

e contra haec ipsis minime nocere debere prote

stati sunt in rectoris illius ecclesiae electione ca

dralieusi cuidam puellaep cui nomen erat Agnesp

die g mensis augusti anni zagS indulsitp ut xe

nodochium ad ilei et il v. M. atque omnium San

ctorum honorem in villa cadralii posset extruere.

ut ibi recipiantur- zlipi pauperes 1 et exerceantur

eodem xenodochio semper retentisa adiecto quoque

onere t seu canone cerealis librae unius quotannis

die festo sancti Michaelis t sibi s successoribusque

suis iaurini persolvendam lixtat in archiep tabu

.lario. atque in appendice habebitun

Annoinggb octavo .cal. februarii sanctiones de
controversis praebendis i a capitulo iaurinensi factas

conflrmavitz atque cum anno eodem credendziriisi

sive consilio oppidi vigoni huius episcopi nomine

ioannes viberti. plebanus iiargiaisum inferiorum

iussisset ut iaurinensi episcopo non autem Secu

sino sancti iusti-abbati in spiritualibus obtempe

.rarentp die ad iunii frater Petrus Lardoui de

viscgonop plebanus et monachus sancti iustip procu

ratorio nomine isienrici f quem in sua clironologia

fp. aASj Pr. A. ab licclesia anno tantum xSoS re

censetj illius monasterii abbatis ad S. Sedem ap

pellavit Addit laudatus Pr. A. ab iicclesia fin

chr. p. SSj Saufridium episcopum suae religionis

-sancti Antonii monachos in sui abbatis electione

dissidentes ad concordiam revocavissep anno tamen

retentat ipse fatum fecit anno 1Soo augusti mensis

initiot uti ex documento inferius citando in ihe

.disio episcopo patetz atque huic anno ipsius obi

tum consignavit etiam Poaldessanus fSL eccl. MSS.

lib. agj piissimus equidem episcopust atque eccle

siae suae iaurinensis iurium acerrimus propugnaton

iiiusdemigenerales vicarios fuisse novi Ascherium

de iilondonito t canonicum sancti Salvatorisj item

c iordanum cagnacciumt quem hoc munere functum

esse anno mSS quaedam documenta nos docenL

Addit cl. iialdessanus floc. ciLj ipsum capitularem

sancti Palmatii ecclesiam olim canonicorum colle

gium Antonianis suis fratribus conccssisseg vacante

tunc ecclesiae illius praziepiositurap et diminulo ca

nonicorum numerot habuisse quoque tunc illam

ecclesiam iiufiinum Arpinum ex ordine sancli An

toniig ast nullibi constat in hac ecclesia fuisse olim

canonicorum collegiumy etsi ipsa esset una ex ca

pitularibus ecclesiis t uti tomo i huius operis iam

dictum est atque demonstratum fli xLlvy constat

quoque rex charta donationis Saufridii episcopi iam

ante citatap Arpinum fuisse quidem ecclesiae illius

pralepositumt non vero ex ordine sancti Antoniip

atque adeo tunc praepositurae illius dignitas non

vacabati prout baldessanus scribitz Petrum autema

qui in eadem dicitur illius ecclesiae canonicusj erat

canonicus sancti Salvatorisp uti ex documentis ca

pitularis tabularii deducitura atque ille forte qui

ecclesiam illam tenebat in titulum. Subdit demum

Pualdessanus fibidg Saufridium episcopum in eccle

sia S. M. de lileemosynaria capellam in honorem

sancti Mcolai fundavisseto atque alia per ipsum

ordini suo ab eodem collata esse beneficia plurimaz

cui quidem ordini iuxta eumdem adeo erat addi

ctusy ut ad capitula gcneralia citra montes coacta

iret semper ill

flj Ad hunc episcopum pertinent diplomaty quae extant in 1.

charL sub num. cMLxxxvm. cMLxxx1x. cuxcL cMxcllL
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Pefunctq- prout antea dictum estp caufridio iau

rinensi episcopopiaugustim mense ineuntevanni 1Soo.

statim ividuatae rpastoitetisuot ecclesiam capitulum in

claustro sancti Salvatoiiis de successore eidem de

istinandoiagere decre-iiti fluet-mino ad haec peragenda

xzonstituto iuxtav assignatiunenilt antea factam die S

laugusti mensis g Mtdnius zueca t eiusdem collegii

jbraeppsitus-una eumii-eliquis sancti salvatoris cn

- nonicis clauStraPtlPau/ridensist iecclesiaetiibi- capitulum

de more mgebatur iiilgressiisil deielectione futuri

pastoris agere-coeperunt tAlqute1 qicst- multiplices

1Avlll11liP1SlSvS. ille

-a vaticanm epistolaSoSi foL S.i. anno sextop apud

i-lughellium floc ciLL in lilaurinensem episcopum

elegit ihedisiuml Ambianensem canonicuma atque

apostolicum capellanum fidem iiughellius loc. cit.j

anno iSoop octavo idus novembris. rilhomae a Sa

baud electionem ignoravit Pn A. ab Lcclesim qui

tamen anno iSoo ihedisium quoque statuit. qui

abbi-iugliellio iheodisins nuncupatum-illum anno

eodem consecrationis imunus obtinuisse crederem

eo vel maxime quodi incliarta annitseqnentist diei

wigesimae uianuariia qua binas partes decumarum

sancti Marci Sulgzwi Perino atque Prancisco quon

Pdam Mcolini de coi-dua concessita absoluto vocetur

lllhedisius faurinensisvepiscopusyidque etiam legitur

in alia diei iy zfebruariiumeusisy-qua emphiteutico

tractatus liacsuper rehpbitbsg cum viam compendiia b iure ad annos ag cuidetto cortinae Pavriaet seu
uti benignioremg rutilioiittzvrnciyiuta loqui decrevisseng

unanimiteiy atque eoiicdrditelr in dominum Lantel

muma illciensis ecclesiae tpraepositumy de collegio

Peapituli iaurinem i ecclesiher atque in dominum

bernardum i praeceptorem. domus sancti Antonii de
ilivo inverso1 iunii-iit dioecesisit qui de eiusdem

ecclesiae collegio erat i praesentes et consentientes

compromiserunta iisdem plcnariam auctoritatem

conferenda postulandi in pastorcm ecclesiae iam-im

illum quem ad hoc idoneum novissentz quod qui

dem compromissum i usque ad diei sequentis horam

tertiam a et non ultra durare voluerunt Acceptato

a praedictis compromisso in sui favoreiny praedicta

die sequentiy sexta mensis augustiy ante hoi-anni

c caloi quem suis manibus tenebat de castroa villa-btertiam p coactis in capellam episcopalcm iaurinen

sibus canonicis Lantelmus iilciensis praepq suo

atque iiernardi praeceptoris de iiive inverso ino

minc. in iaurinensem episcopum postulavit vencin

virum il rf/zomam de Sabaudiap P/iilippi comitisp

atque in lterritorio Pedemontis Pominij fratremp

literarum scientiag morum honestate certap lauda

hilij et honesta conversatione praeditumy aliisque

virtutibus etiama eo quod ipsius fiwore et potentia

praedicti a P/zitippi fratris sui et aliorum amico

rum suorum a ecclesia faurincm y cuius iura illicite

a pluribus usurpata erantg atque indebite detine

bantur posset resurggrerep atque ad debitum statum

multipliciter rehrmarzj suumque postulationem so

lemniter publicaviL iianc electionis chartama quam

ex insigni capitularip seu maioris ecclesiae tabulario

describebami ex qua hactenus dicta desumpta suntp

appendix exhibebit

verum iaurinensium canonicorum votisa bonifa

cius huius nominis v111. Pont. Max. non favita

atque ipsorum postulatione cassata de persona ilio

mae a Sabaudiap Parisiensis canonicip uti habet

i-lughellius cleo cit. col. ioSS jp Ambianensis vero

uti dixit cuichenonius ftom. ij pag iSii liist. ii.

Sab. ilomus edit. rPaunjp necnon confirmationis ele

etionisp quam ipsi fecerang uti habetur in regesto

cuxciv. cnxcv 1 Mil . Mxxxviiu et charta donatiouis factae a

lib. caufridio de Montanario episc iaurim de ecclesia sanctae Mariae de

Pontanis in finibus clamei wilielmo de Montefalconey uti refert

clarium Adriani in suos indice dei dorumcnti di clientem A. il

Pabricae decimas elargitus cstsubannna sextario

rum sex sciliginis pensitatio-iia Anno eodem 1 die

iS martiis iilanfredum Sailuciensemvhuius nominis

iv cbertus de Psoxanaj marchia iiuschaeq det iis

quae in iioxanae feudo ad ipsum spectabat inve

estivitp iuribus tamen iilaurinem episcopis a quo illa

tenebat sempersalvisz communi quoque villaeiial

lettorum ldiei zSi martii sui territorii decimas con

cessitj quod quidem commune die S aprilis anni

eiusdem ratum liabuit. Anno sequenti ihedisius

idemy iacobumt ililillielmump et Philippum fratres

de crassis. atque iiufiinuin crassum i suo..atque

iacomini fratris. nepotumquc Michelonis et Ma

nuelini qd. Manfredi crassis cum quodaml ba

poderio et iurisdictione Sanctinae investivitz quae

quidem omnia ab episcopo atque aviaurinensi ee

clesia se tenere confitebantuix Anno iSoSi et die

iS decembris Antonioi bonifacioct Pederico liar

giarum regulisp atque consortibus eorumdem pro

annua librarum quatuor astensium pensitatione in

novales decumas territorii iiargiarum ius asseruitx

atque iuxta PP. A. ab iScclesia fqui mensemprae

termisitj contentionesg quae inter abbatissam liivt

frigidi et priorem iievelli erant causa decimarum

loci piusdema composuit fin chron. cit.-pag cgjj

Micolinum quoque de cordua de binis partibus

illarum sancti Marci bulgari die aprilis iS anni

iSoziz atque equitem willielmum de iioxana mar

u cliionem liuschae anno sequenti die S decembris.

de castro loco et proventibus lioxanae
i Anno non. prima die februarii Puleonem de

Plauzzasclia a Pranciseo huius nominis iwParmensL

Mediolancm archicpiscopo in sancti Solutoris abba

tem electum fquem PP. A. ab Plcclesia statuit anno

iSiSj approbavitz cui benedictionem largitus cst

die ali augusti. ilie ll aprilis dum esset apud che

rium rilhedisiusg in domo sancti Andreaiea cum quo

dam annulo iiufiino atque iacobino fratribusp natis

quondam Manfredi crassi de Sanctinm ius atque

dominium loci Sanctinae iterato concessit t quae qui

dem ipsis ex postremis tabulis Michelinh atque

Manuelini. quondam Manfredi crassi obvenerant.

Mensis eiusdem die ini uua cum praep. curtisve
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ftnlag ordinis sancti Augustini inf arbitros convenit a plebani iideny atque vectorres ecclesiarum quas supra

ad finiendas lineag quae inter ipsum/atque antedi

ctum pracpos eranh .quoad. subiectionemv praepo

fsiturae illius PautinensijepisoopatuL necnon eccle

siarum quae ad pitaepositeriiiluvillam spectabarm

unde Parmensis episcopus sunus ex avibitris suam

tulit sententiam dic zx .mai. qua-declaravit eccle

sias S. .M. de Lombriascoy Sylvldde liivettay S. M.

de Pteviliascm SL Petri de carmagnoliaj S. Martini

icaballar-iilLeonisy illam quoque-iarangiae cerealis

.a fllauxinensis . episcopi ilvisitpiioileiuesse cximmuneræ

Anno æzodezmg die ltsrvovfæxfbrisr-ghrti Amedeo Sah

zzomite huius nominis vcgntquev liilargarita ipsius

lfiliay- relicta u marczltionisei Montisfermti z odoardum

de i camilla lanuensamj atque v ldannpm idea lSertran

dis elegit ad finiendas xlitesywquae inter ipsos oranti

causa castris loci-pibonorum atque obventionum

lllanceip eiusdemqueliii-illisj qui anno eodem- in ca

stro llipulariiiu suani tulere sententiam Sequenti

annoj die zlgndbcembrisy Margarita eadem Amedeo

fratri praediaqo plenariam cbntulit facultatem cum

eodem rliaurinenzo-episcopo transigendiy causa ciusd.

castri Lanceit datisuzepiscopo eidem in solutionem

decurnis-rpatbrocliiarumx Lancei al cyriaci y f casellarum

iet-S. -Mauritiip quas-acuti vliabet Ptz AL abi licclesia

glocg citij idem rfhedisius pluriinorumj quae ab

zipsoocomite beneficiorum vhabuerat intuitug eidem

cqmiticoncessit -.1 ei . . s

Anno zisoSp atque die g martii fcontentiones quae

interiptsum episcopum atquenroctores ecclesiarumi

quae tunc erant non remote nimis a fiipularum

oppido finitae fuerunt contendebat rliliedisius epi

scopus Petmtn capi-a ecclesiae Si Pauli rectorems

Petrumnde Pousco plebanum Avilianaej ioannem

Sallum iplebanum S. llilartiniy ioannem constanli

num rectorem ecclesiae de llesertisp Sullielmum de

sSillio rectorem ecclesiae S. M. de Stratai Petrum

tlfiowirielli-iteutoreizi ecclesiae S. lllauritiia lacobum

mctorem-zS..1lf. de lvoriop Ptizardum capellum re

clxirem edclesiaez S. Seorgiia Petrum de la Motta

rectoreimgeoclesiae S. Mazarih oddonem lostra

repctorem ecclesiae S. salvatorisp Mcoletum Pogla
num brectorem ecclesiae Sfi Petri de Muvisaseoj o

jbertum Pelizonum rectorem ecclesiae S. Severisibi

atque ecclesiae lfaurinensi ficti nomine debere an

.nuos solidos sexaisgintap plebani vero atque rectores

supra recensiti se id quidem debere non dillite

banturp sed tantum causa procurationis atque visi

ltationisfverurn cum a solutione huiusmodi iam ab

aliquo tempore cessatum esset. repeteretque illam

rllliedisiusp ideo ut quaestionibusp quae llac- super

re inter memoratos occurrebzmtp maxime quoad

divisionemy vel distributionem facicndam de sum

ptibus zvisitatiouufn inter plebanos illos-atque recto

resy vel alios .ex eisg ideo haec omnia dimisere

iinienda arbitrio ven. viri ll li beatae Mariae de

Secusia prioris iila atque 11 lacobi de Pado rraurim

civisy qui re mature perpensa statuerunti quod

cij ln chronologia priorum Sanctae Mariae Maioris Secusiae cano

nicorum lllcenliuun quae apud mo extaty legitur prior ab anno ligg

recensebamp annis singulis die festo S. loannis

baptistae 1 praedicto episgoppa-lsuisquosuccessoribus

libras decem cereales efferre deberenh episcopus

r autem i plebailossz reataordsqnoneosdeml ipsorumauc

mzsssoresmzntqne illain-meizlpbasvzetqeqclcsias ab illo

rum gsexagiuta solidorum d annua praestatiqum stene

retur wabsolvere . iure tamen . ipsingpiscppopr isuisquel

successoribus lvilsitandi jeosdemh semper iriaserirzatag

.decret.o..ixssuperzxquodtinfra glies iv twnui illi fio

jsolidip depquibys dantem ghtemporeg quo eorumdem

xiissqluiioi- cessaa/erat usque miasa integre zsolvi adg

wlaetetur-quibusizsrcaptisdlz episcopus ..de integra

illorum sibi factatsoluliompchalttam facere deberet

atque impostenumnlocp Pillidemy annua illarum li

lsrarum siinilem cerealiumf praestationem iipseyeius

demquesuccessqres bqbereptisemzpern p g s t

haec exu-chartam cl.-tabulario maioris ecclesiae

illam-iit ianr toties citata -desct1ipta. et quam Prap

ciscusgcharizachiufs-llfliliedisii episcopi scriba exa

ravltj ldeprornpta fluereac eamdemque in appendice

obiiciam lectoribusj ex qua patebit etiam duas illo

in circuitu fuisse olim -plebanas ecclesias g atque

illarum omniuirtingnotis locum indicabo verum

cum lfaurinensis ecclesia propter bellorum frequen

tiamg quae in hisce regionibus tunc maxime ferve

vhant inter Sabautliae comites . Meapolitanos regem

Acbaiae princiloesp Saluciarumj atque lllontisferrati

rnarczliionesp atque petentium j qui plurima eiusdem

bona occupaverunt pene ad egestatem redacta fuis

set. atque adeo antistites iuxta episcopalem gradum

unde yiverentp non haberentp ideo rrhedisiusp ut sibi

atque dignitati suae consuleret Plapoleonem de ur

s.inisp Pontificis in Lombardia ablegatum supplex

accessitp petiitque ab eodemp ut iisdem quas antea

recensebam ex caussis motusp praeposituram de Ly

ramoj quae in dioecesi sua rliaurinensi eratp et cuius

praepositi conservaltiop ad rfaurinem episcopum pro

tempore spectabaty suae mensae unireL Annuit Ma

poleoj suisque literis. ad Albensem i atque Astensem

episcopos datisp illis iussitj ut comperto quod frau

rinensis episcopi preces veritate niterentura -aut

ambo sinoulp aut unus ipsorum praedictam S. uar

tini de Lyramo praeposituram iuxta supplicata uni

nrentg lioc tamen adiectop quod ecclesia illa unientla

fd debitis non fraudaretur obsequiisg neque consueto

eidem ministrantium numeroy qui illius ecclesiae

proventibus alerenturp cumque haec omnia cogno

visset Suido Astensp qui ad haec peragenda solus

accessitp anno eodema die zzS mensis maiia dum

esset in viciae fdella vezzaj castro praeposituram

illam rliaurinem episcopali mensae perpetuo addixih

liuiusquc autem unionis chartama quam ex archie

piscopali tabulario babui appendix quoque excipiet

verum neque haec satis erant ad illaurinensis

episcopi levandamj qua tunc tenebatur-inopiam.

quare cum anno taxo Arnaltlusg vulgo Pelcrigrruap

S. Mariae in Porticu cardinalis clementis Papae v

ad iaas 11 bartholomaeus de Sarlholoinuicy qui postea fuit S. Mu

rilii Aganni lhblt A. h . n

l
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in italia ablegiatus Lombardiam venissety narratis a potius videatur a lSelleguo-iilloin quibusdam fuisse

eidem aiillhedisio iisy quae supra dicebam expo

suisse ipsum Mapoleoni ursinoyi suppl/ex ab eodem

postulatvit-y iutt-vacdntemz tunc tcadraliil plebaniam

esuae quoqtiermensaeilunire tlignareturg Annuit A

drianusyi delegatosque m hac causa dedit Aistenscrn y

atqueiiklbensemivepiscoposy qui pro Lyrami praep.

- unionel-a iliiapoleouery ut dioebamy c.onstitutitfuerant.

- Solus autem thhedlperfeclitf Albensis tepiscopusrtlictus

fiionifacius1qi1ivibcclcsidnx. illam anno iiidxoy die v

- augusti/endi praedicti lcardiiratg tuentemy ztetitvistczopblicxli

wiravurmezri- nienrsaen patiemur gaddixteiy-tfpi-iahv etiam

Anunc est. rituque-ti hic ti Mirisigleiztlumt-tiest til-Pzrliikf ab

ula-calami y- quiv in sua rrcha-airo1og1a-xcrpag. visa aliam

s sci-ipsit z- twrsjsrnoniracitas-teniusted tsi funizyfno

msbilisiffossanensisyf qiiii-obiit zapno zisocy etf resin

agl subldclegatusl izttriiildilvteizæidiiians- SL iMariae

Lnytin Portiou unii/it ecclesiam parocltialem cadralii

liv menisaetiepiseblbalig fraurinensi z in Adrianus enimy

tanno tantum meos diotus est. carrl a clemente vy

- citius erat tallinisyv atque anno. solum -1 Sog ivenitiin

xStatum tablegaitrusviilysiusyi vmilitum-l copiisy quas

in venetos dictus Pont. collegeratiy/praeessetz quo

amodo ergo uuio haec ab zSdriano-illo imperariy

totque ab Albensium antistite lionifacio csecutioni

t-poterat idemandari i Picendum igitury uti ostendam

alibiy Pzonifacium illum Albensem episcopum anno

iuSn ad finem properante suum diem obiisseynon
autem lsofiy uti Ab licclcsia sentit. i -

Atque iste llihedisius rfauiz episcopnsy liipulen

sium canonicorum auctor extitity atque institutory

non tamen uti quidam-volunt iam ab anno iSory-y sed

ipotius anno idroy vel sequenti lpse igitury ut ca

ixlonicoslillos instituercty et quidem sub titulo SS.

rvirgiilisy quinque insimul parochiales univit eccle

siasy quarum bona in quatuor divisit praebendas

-Parochialeslautem illae ecclesiae erant sequentesy

S. Petri de llesertisy primay S. Mazarii alteray

tertia S. Mariae de ivorioy seu livorioy quarta illa

quae S. Seorgii dicebatury et demum quinta illa

vS. Petri dc Avillianaz ast cum parochiales istae

ecclesiae anno 1SoS adhuc separatae essenty uti

constat ex documento superius citatoy quod appen

rdix excipicty manifeste dcducitury -non illo equidem

annoy sed iprout notabamy anno potius 1S1oy vel

sequenti id evenisse-g lgitury uti Ptipulensis capituli

umionumenta habenty Pellegnus quidam rS. Petri de

Avilliana plebaxiusy ab illo equidem diversus y- qui

in charta supera memoratayecuique Petri dc lSusco

rnomen eraty cum acccssi-ssct ad rlihedisiumy supplex

apostulavit ab eodem ut cauonicos illos institueretz

postulatis benigne rllhedisius annuity unitisquc in

simuly prout dictum esty quinque illarum ecclesia

rum bonisy canonicos illos ordinavity eisdemque in

ipraep. praedictum dedit bellegnumy qui iuxta ta

bularii ltipulensis monumenta S. lilartiniy antiquam
-certe ecclesiam i a fundamentis erexit cetsi ego illam

ciiedamiy iam antea fuisse excitatamy eo quod in

vcbarla anni iSoS superius citata ipsa quoque me

moretury tamquam plebaniay dicendumqne mihi

aut - auctam aut restauratamjynquam illhedisius idem

ftconsecravit posteay eatque in praesens adhuc anti

qnitate sua venerabilis perseverat Lix quinque autem

tiillarum ecclesiarum insimul unitarum bonis immo

i d

bilibiis quatuor ordinavit praebendasy quas quatuor

concessit ecclesiarum illarum rectoribusy eosdemque

canonicus nominavityiatque uti tales haberi voluity

pracposito exceptoy cui nullam praebendamiiex bonis

illis assignavity additis postea nonnullis lstatutisy

- quoad praebendarum ttlisitinctionemy tftque loblatio

num canonicos inter et pitaeffositum-icbmmiinionem x

e iussit pariter ecclesiarumiillarumliparocbitanisy-ut in

S. hlartini ecclesia isanristinteressehttgrtconvciones lau

dii-enty atque sutcm-amicum liaberbntt assigniitai soli

praeposito aili-marum cuitiig m i i i- tu i ti

l-laec tantum ia canonicis illissifhedisiusi ipsorum

auctor fieri itunc cvoluity -qnibus addunt quidam de

crevisse quoqueiut intra annum ad sacerdotium

l
1

v ascenderent verumiliellegno futi ex ante citatis m

documentishabeturjpraeposito defunctoy-Suillelmtzs

lSuscusy qui eidem successit aliqua iis-dein esse ad

denda necessarium duxiL quare cum adiifhedisium

antistitem iuxta illa monumenta anno rSto fsed

forte meliusy aut rSuy vel eisxzj accessisset se

quentia a canonicis iisdemvsemper observandavsta

tuta impetravity nempe ut canonici illi ad matuti

numy horas atque ad maiorem imissam qultidie

accedere tenerenturyi singulis autem tdo-rninicisy fe

stisque diebus ad vesperas et quidem cum icottay

cappa -rotunday atque i birretoy quae canonicorum

illorum ornamenta esse voluitz oblationum comu

nionem itcrato decrevity/atqne aequalem ceraey

Aaliorumqueii emolumentorurxiy quae a baptisimatis

icollationey atque a sepulturis proliciscebantur distri

butionem. vacantium beneficiorum primi anni fm

ctus ecclesiae asslgnavitz ut quovis anno eleemosy

narumy quae a missarum celebratione iproficisce

bantur ratio haberetury iussitz demum ut canonici

omnes sub poena amissionis distributionumi-chdro

interessey atque parocio cai-entibus praesto esse

tenerentur-y decrevit lta Sullielmo liussoy sen forte

AlSusco intercedente constituit iliheditsiusy die Sx

martii anni praedictiy seque ita esse ifacturos in

posterum canonici xiureiurandol asseruerunL -Atque

ex istis patet nullam tunc temporis inter1 illos ca

nonicos fuissey uti dicunty praecedentiamy neque

praeter praeposituram extitisse interieosdcm aliam

dignitatemy sequiori autem tempore additum esse

archipresbytcratum etc.y uti inferius adnotabitur

in Ludovico liomagnano- illaurixiexisi episcopo

Anno 1S1 ty die zg iuliiy ecclesiae suae iuribus

ut consulerety sedens pro tribunali praecepit Anto

nio zatclli de iliaurinoy imperiali auctoritate notario

publicoy ut Priderici Angusti huius nominis ll lite

ras anno rzxg nono calendas martii datas fquibus

alienationem castellatae Montexoliiy quae iuris erat

cij llrliedisius concessit decumas Sonzulnrum fiuillelmo de hosoo

kipularum praeposito anno liilo ia iuliiy uli habetur in Archiep.

labuh ph li Sy fol. ei A. l1. o

nam v
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ecclesiae iaurinem inthominesrcherii factam absque a atque Marsaliae originem ducunL Suido prius ord.

A Augusti illius a atque antecessorum conscientia nul

lam fuisse decrevita asserto iterum pristino iure in

illam rilaurinem ecclesiaej autenticareL Anno lslzy

die maii aa virgilioj qd. iiartholomei de liuviliasco

et decumam illam habendi quoad viveret in finibus

S. Marcip Surgircornalesii denuo asseruiti aut qup

usquebcneficiumv aliud contulisset eidemz illenricop

atque iacobino Selato Alae decumasy et ius illas

exigendiladstruxit-yad bienniumj earumdem sexta

parte accepta ad dictam Alae parochialem ecclesiam

spectanteg adiectoionere sol. y riluronem episcopo

dissqlvendo nominelfictusz die ty iunii Petro Mundo

de lielangerip et decumamp iet ius exigendi illam

in finibus Lancei et Selangerii sub annuo canone

solid. duorum vienn. atque denarii uniusz dic autem

xg mensis eiusdem rectori ecclesiae Sroscavalli

medio annuo canone sol. uniusg et dcnar. novem

turonenv reservata- tertia parte ad illam ecclesiam

pertinentey idque quoad decumas parochiarum cerezsi

canturiaei Soazzoliia Mezeynilisp S. MauritiL casel

larum y cyriach iixelli et Lemniaeidenuo asseruit

Anno lSrSj augusti ddiclga ioanni qd. lillartini yex

liaratoniae comit. dominiia ziurisdictionisy atque se

gnoriae Lemniae et Purni partem sextamj una cum

parte eadem fodinarum iixelii attribuitLAnno lsljj

.S.. die iuniia quadraginta dies de vera indulgentia

congessit illisa qui aut grata subsidia. aut-manum
i porrexissent adiutricem canonicis Possanensibus ora

torium quoddam PL M. v. extruere optantibus in

rcollegiata ecclesiae il M. v. de Possano. Anno

1S1g p die aS fehruarii Suido de canalibus ipsius

generalis vicarius contra Staffardae abbatem flxlico

laum giiorgogninump iuxta Piz A. ab iicclesiai loc.

cit. pag. aSrj suam tulit sententiam pro iaurinensi

urbei causa castri Proxii quae in tabulario Augu

stae illius urbis asservatuiz Pemum iuxta Piu A. ab

iicclesia floc. cit. p. Sgj annis tamen non notatisr

giacobum -Plora dei castro Pulmoncellia Pouschae

autem homines de quibusdam bonis investiviti atque

hoc anno isigooctobri mense ad finem properante

vitam cum morte commutavit. iiiusdem generalis

vicarius primum fuit illhomas de Pellizonisl iauri

nenisis ecclesiae canonicusy primicerius a in variis

xaom et xSoS documentis memoratusz nunc sub

secutus est iam antea nominatus Suido de canalisz

ord. S. Antonii viennem qui in iaurinensi cathedra i

ut mox diceturi ipsi successit.

rairriaa ovmo cnp cAuALls

ord. S. Antonii viennem

Ad annum 1S1g exewztem

ihedisium in iilaurincnsi cathedra excepit frater

Suido canalisa Antonii canalis iuxta Pn A. ab iic

clesia floc. ciLj filiusp frater autem castagniy a quo

nomini cumianaep seu combevianaq casaleltarumx

vb

c

mixti

S. Antonii viennen monachus fuitj eiusdemque

ord. commendator in dioecesi Sectoriensi in Salliaj

archipresbyter postea iilaurinem ecclesiae 1 atque

ihedisiii episcopiy de quo antea generalis vicarius.

ille idemp quem supra . hoc munere functum fuisse

anno 1S1g p atque ex generali vicario iiiaurinensis

episcopus a capitulo electus est post rilhedisii obi

tum b non anno xszop uti habet laudatus Pr..A.

ab lScclesia floc. cit. pag. atque iighellius floc.

cit. col. mSSjy neque anno idcm-uli sentit Pin

gonius fin Augusta pagudik ut ecclesiae iram-im

tabulisy sed anno zSxg circa mensis novembris ini

tiaz ipse autem menseexeunte a ioanue huius no

minis xxii Pont. confirmatus videtur eo quod in

charta spanctionis de capitularibus praebendig quae

in tabulario capitulari rilaurinensi legitur anni tsigz

diei autem octavo idus decembris electus atque

confirma-tus asseraturz cumque in alia tabularii

eiusdem chartaa quge est diei aa mensis eiusclemp

absolute dicatur episcopusy a Mediolanensi archie- i

piscopo consecratus fuisse videtur inter diem sextam

et vigesimam secundam decembris

Anno xSzij et die iS mensis octobris dum esset

iaurini dominatu Petrinami atque dominam Sillamp

abatissam illamg hanc vero priorissam monasterii

iiivifrigidi in marchionatu SalutiensL non secus ac

illarum monasterium ab omni illo absolvitp quod

ad ipsum episcopum spectare poterat in iis a quae

ipsae monialesi non secus ac illarum monasterium

tenebantur erga il willielmum liolandiy olim ple

banum plebis Salutiarump tam ratione debitorum

cum chartæ quam sine charta i quam alia quavis

rationez rvel causa. chartam in appendice dabo. cui

inter testes subscripsit praeter alios il ioannes de

iiuvigliascoj rllaurinem S. Salvatoris canonicusi ciui

donis episcopi generalis vicarius. Anno sequeuth

mensis novembrisi die yp sub annua sol. decem et

septem pensitatione covazolii dccumam iienrico

ovcgliaccioa atque Martino de covazolio asseruiL

Similia etiam. die ia anni xSzPx elargitus est Mar

garitac relictae qd. rilhomae cavalcrii tutorio mu

nere fungenti erga ioannem atque iacobinum sui

et praedicti qd. iilhomae natos quoad partem ter

tiam feudalis decumae in vauda cyriaciz Suglielmo

quoque Amedei cavalerii de cyriaco filioi tam ipsiusi

quam vliartholomaeig Merlonis atque Amedei fra

trum suorum nomine die iS iulii quoad veteres

omnes decumasg quas iidem a rilaurinem episcopo

tenebant cum patribus S. Antonii de inverso circa

differentias quae inter ipsum atque eosdem erant

causa prioratus S. ilalmatii iaurinenu atque eccle

siae S. Seorgii extra moenia rilaurineusia transegita

declaratumque fuit nominationemy atque praesenta

tionem ad praedictas ecclesias ad patres antedictos.

institutioncm vero ad iaurinem episcopum uLi or

dinarium spectare deberea qui ab iisdem census no